
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

De vennootschap PARODONTOLOGIEPRAKTIJK ZEELAND B.V. 17-07-2018 
 6

De vennootschap PARODONTOLOGIEPRAKTIJK ZEELAND B.V., gevestigd te 
Goes, Stationspark 47 (4462 DZ)

17-07-2018 
 6

Praktijk van tandartsen (volgens KvK). 17-07-2018 
 6

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 € 990.273,00 € 32.592,00 € 533.972,00

2013 € 1.034.127,00 € 34.338,00

Verslagnummer 15
Datum verslag 09-06-2021
Insolventienummer F.02/15/487
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000006213:F001
Datum uitspraak 02-10-2015

R-C mr. H.H. de Kroon
Curator mr R. Zwamborn

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2c0cefa4-dc1c-e611-80cc-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8a6d0612-cbcb-e811-8107-005056805a75


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Omzetgegevens:

2013: € 1.034.127,-- (netto);
2014: € 990.273,-- (netto).

W inst en verlies:

2013: € 34.388,--;
2014: € 32.592,--.

17-07-2018 
 6

17 17-07-2018 
 6

€ 8.068,08

Toelichting 
Op 17 juli 2018: € 8.068,08 (geen mutaties).

17-07-2018 
 6

€ 8.068,08

Toelichting 
Op 14 januari 2019: € 8.068,08 (geen mutaties).

14-01-2019 
 10

€ 8.068,08

Toelichting 
Geen mutaties.

03-07-2019 
 11

€ 17.588,59 23-06-2020 
 13

€ 18.263,22 18-12-2020 
 14

€ 773,26 09-06-2021
 15



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 
24-1-2018

t/m 
17-7-2018

17-07-2018 
 6

van 
18-7-2018

t/m 
14-1-2019

14-01-2019 
 10

van 
15-1-2019

t/m 
3-7-2019

03-07-2019 
 11

van 
4-7-2019

t/m 
30-12-2019

30-12-2019 
 12

van 
31-12-2019

t/m 
23-6-2020

23-06-2020 
 13

van 
24-6-2020

t/m 
18-12-2020

18-12-2020 
 14

Verslagperiode Bestede uren

6 22 uur 36 min

10 4 uur 24 min

11 35 uur 36 min

12 8 uur 18 min

13 16 uur 36 min

14 4 uur 24 min

15 3 uur 0 min

totaal 94 uur 54 min



Toelichting bestede uren

Op 17 juli 2018 (totaal): 246,8;

mr. Huisman: 96,1
mr. IJzelenberg: 12,7
mr. Kok: 14,3
mr. Van Overloop: 120,7
mr. Zwamborn: 3

17-07-2018 
 6

Op 14 januari 2019 totaal: 251,2. 14-01-2019 
 10

Op 3 juli 2019: totaal 286,8 uren 03-07-2019 
 11

Op 30 december 2019: totaal 295,1 uren. 30-12-2019 
 12

Op 18 december 2020: totaal 316,1 uren. 18-12-2020 
 14



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Bij beschikking van de Rechtbank Zeeland-West-Brabant van 2 oktober 2015 is 
de besloten vennootschap Parodontologiepraktijk Zeeland B.V. (hierna ook: de 
failliet), statutair gevestigd te Goes, in staat van faillissement verklaard. Enig 
aandeelhouder van de failliet is Profriso B.V.

(Feitelijk) bestuurders zijn de heren F.M. Voerman en G. Voerman. De heer F.M. 
Voerman is enig aandeelhouder van Profriso B.V. Er zijn gesprekken geweest 
met de heren Voerman.

17-07-2018 
 6

Er lopen twee procedures (met schuldeisers). De procedures zijn geschorst. 
Vervolgens zijn de procedures doorgehaald.

17-07-2018 
 6

Verzekeringen zijn beëindigd. 17-07-2018 
 6

De huurovereenkomsten zijn met toestemming van de rechter-commissaris 
opgezegd.

17-07-2018 
 6

De heer Voerman jr. heeft toegelicht dat de oorzaak van de aanvraag inzake 
de surseance was gelegen in het feit dat er een (tweede) 
faillissementsaanvraag liep. De financiële problematiek zou met name te maken 
hebben met 'oude' schulden. Het faillissement is uitgesproken, omdat de 
lopende kosten niet voldaan konden worden.

Voor de goede orde: op 15 september 2015 is Parodontologiepraktijk Zeeland 
B.V. voorlopig surseance van betaling verleend en op 2 oktober 2015 is de 
vennootschap in staat van faillissement verklaard.

17-07-2018 
 6



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
17

17-07-2018 
 6

Toelichting 
Kort voor datum surseance was er een werkneemster naar haar huis gestuurd.

17-07-2018 
 6

Datum Aantal Toelichting

6-10-2015 17

totaal 17

Contact met de heer Voerman., UWV en rechter-commissaris. 17-07-2018 
 6

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 32.500,00

totaal € 32.500,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De inventaris is verkocht (na toestemming van de Ontvanger en de rechter-
commissaris). Een en ander dient nog verder uitgewerkt te worden en zal later 
nader worden opgenomen in het verslag.

De inventaris is verkocht voor € 32.500,-- ex BTW.

In de derde verslagperiode is nog een bedrag van € 3.000,-- betaald aan een 
leverancier met een eigendomsvoorbehoud, welke regeling eerder door de 
rechter-commissaris was goedgekeurd, toen na verkoop maar voor levering 
bleek dat er sprake was van een eigendomsvoorbehoud.

17-07-2018 
 6

Het gaat om bodemzaken. 17-07-2018 
 6

Divers. Contact met opkopers, RC, opstellen contracten, et cetera. 17-07-2018 
 6

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Er is sprake van een beperkte voorraad. 17-07-2018 
 6

Er is kasgeld aangetroffen: € 329,37. 17-07-2018 
 6

Beperkt. 17-07-2018 
 6



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

4. Debiteuren

In de tweede verslagperiode is gebleken dat de bestuurders van de failliet de 
debiteuren na datum surseance zonder toestemming van de curator hebben 
laten betalen op een bankrekening die niet aan de failliet toebehoort. 
Vorderingen, ontstaan voor datum faillissement zijn belast met een pandrecht 
en deze worden geïnd in in overleg met de pandhouder. De curator heeft een 
en ander in onderzoek.

Uiteindelijk is gebleken dat de grotere verpande vorderingen reeds allemaal 
waren betaald, zonder dat inningswerkzaamheden nodig waren. Tegen die 
achtergrond is van verdere werkzaamheden, in overleg met de pandhouder, 
afgezien.

Een zorgverzekeraar heeft in de tweede verslagperiode een bedrag ad € 
12.367,35 betaald aan de boedel. Dit bedrag is, na een beroep van de curator 
op de artikelen 29, 23 en 52 Fw, aan de boedel betaald. Ook andere 
debiteuren zijn op dezelfde gronden benaderd.

In de derde verslagperiode is nog een bedrag van € 19.187,89 aan 
boedeldebiteuren in de boedel gevloeid. Een deel is via de bank/pandhouder in 
de boedel gevloeid. Ook hebben twee zorgverzekeraars nog bedragen aan de 
boedel betaald. Een en ander gaat niet zonder slag of stoot en brengt de 
nodige werkzaamheden met zich mee.

Na datum faillissement is een subsidie toegekend voor een bedrag van € 
2.700,--. Dit bedrag is in de boedel gevloeid.

In de periode 2 februari 2017 t/m 27 juli 2017 is gebleken dat een 
deurwaarderskantoor nog bedragen heeft geïnd van debiteuren. De curator 
heeft om doorbetaling verzocht. 

In de periode 28 juli 2017 t/m 24 januari 2018 heeft het deurwaarderskantoor 
nog een bedrag van € 1.772,85 aan de boedel overgemaakt. Ook is in deze 
verslagperiode een bedrag van € 1.637,81 ontvangen van verzekeraar 
Nationale Nederlanden.

17-07-2018 
 6

Divers, zoals overleg met de bestuurder en pandhouder en aanschrijven 
verzekeraars.

17-07-2018 
 6

5. Bank/Zekerheden

€ 333.880,56 17-07-2018 



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
Er is sprake van een financiering via de Rabobank. Diverse zekerheden zijn 
bedongen. De bank heeft een vordering ingediend van € 333.880,56.

 6

Niet van toepassing. 17-07-2018 
 6

Pandrechten. 17-07-2018 
 6

De bank is separatist. 17-07-2018 
 6

Een leverancier heeft een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud. Na 
toestemming met de rechter-commissaris is er een regeling getroffen. Dat was 
praktisch omdat de zaken al waren verkocht.

17-07-2018 
 6

Niet van gebleken. 17-07-2018 
 6

Niet van gebleken. 17-07-2018 
 6

Toelichting 
N.v.t.

17-07-2018 
 6

Divers, contact met pandhouder over de inning van de debiteuren, etc. 17-07-2018 
 6



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

N.v.t. 17-07-2018 
 6

Doorstarten onderneming

Na datum faillissement is met diverse partijen onderhandeld over een verkoop 
van de inventaris, althans een doorstart. Ook de bestuurders hebben 
meegeboden. Uiteindelijk bleek een bod van een andere doorstartpartij 
substantieel hoger. Die doorstart heeft uiteindelijk niet plaats kunnen vinden, 
omdat de bestuuurders de (patiënten)administratie hadden verw ijderd.

Vervolgens is de inventaris verkocht aan een opkoper. De curator zal (nader) 
onderzoeken of de bestuurders aangesproken kunnen worden. De curator 
heeft ter zake de doorstart veelvuldig met de bestuurders gecorrespondeerd 
en zal zich in de volgende verslagperiode op een nader standpunt stellen. Het 
onderzoek is nog niet afgerond. In de vierde verslagperiode heeft de curator 
de bestuurders aansprakelijk gesteld. Voor meer informatie, zie hieronder.

17-07-2018 
 6

N.v.t. 17-07-2018 
 6

Diverse gesprekken en correspondentie met kandidaat-kopers, bestuur, fiscus, 
bank, etc.

17-07-2018 
 6

7. Rechtmatigheid



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator is nog niet in het bezit gesteld van (alle) administratie. Helaas heeft 
het bestuur de (patiënten)administratie, toen bleek dat een andere partij zou 
doorstarten, onklaar gemaakt c.q. verw ijderd.

17-07-2018 
 6

De jaarrekening van 2014 is nog gedeponeerd. 17-07-2018 
 6

N.v.t. 17-07-2018 
 6

Aan deze verplichting is voldaan. 17-07-2018 
 6



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Ja

Toelichting 
(Nog) niet vastgesteld. In de vierde verslagperiode zijn de heren Voerman jr. 
en sr. aansprakelijk gesteld. Ook is verzocht met een voorstel ter regeling te 
komen. De gemachtigde van de heren Voerman heeft de aansprakelijkstelling 
betw ist.

In de periode 9 augustus 2016 t/m 8 november 2016 is er geen regeling 
aangeboden of tot stand gekomen. De curator beraadt zich.

In de periode 8 november 2016 t/m 2 februari 2017 heeft de curator zich nader 
beraden. In de volgende verslagperiode zal meer duidelijkheid worden 
gegeven.

In de periode 2 februari 2017 t/m 27 juli 2017 heeft de curator een beroep 
gedaan op de Garantstellingsregeling. De bestuurders zullen in rechte worden 
betrokken. In de volgende verslagperiode zal meer duidelijkheid worden 
gegeven over de vorderingen van de curator en het verloop van de procedure.

In de periode 14 januari 2018 t/m 17 juli 2018 is er na dagvaarding een zitting 
op de rechtbank geweest. In eerste instantie was alleen Voerman sr. via een 
advocaat in rechte verschenen. Na de zitting is Voerman jr. alsnog via een 
advocaat in rechte verschenen. Aan hem is een termijn gegund om alsnog te 
reageren op de dagvaarding.

17-07-2018 
 6

Ja

Toelichting 
In de periode 18 juli 2018 t/m 14 januari 2019 is er namens Voerman jr. een 
conclusie van antwoord ingediend. Nadien is de zaak voor vonnis verwezen. 
De curator verwacht dat hij nog mag reageren op de conclusie, zoals genomen 
door Voerman jr. 

14-01-2019 
 10

Toelichting 
Zie voor meer informatie over de (stand van de) procedure, hieronder onder 
hoofdstuk 9.

03-07-2019 
 11

Ja

Toelichting 
De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat er (ook) sprake is van 
paulianeuze handelingen, bijv. als het gaat om de inning van de debiteuren, 
die zijn ontstaan na datum surseance. Het bestuur heeft zonder toestemming 
van de curator, die bedragen geïnd en niet afgedragen aan de boedel.

Deze problematiek zal in de gerechtelijke procedure naar voren worden 
gebracht.

17-07-2018 
 6



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

In de gerechtelijke procedure heeft de curator ook een beroep gedaan op 
onrechtmatige daad. De stellingen van de curator worden betw ist. In de 
procedure gaat het om om de administratieverplichting, het frustreren van de 
doorstart en het innen van de debiteuren.

17-07-2018 
 6

Divers. De curator heeft ook een interne analyse laten maken ter zake het 
handelen en nalaten van het bestuur.

In de periode 2 februari 2017 t/m 27 juli 2017 zijn er diverse werkzaamheden 
verricht in het kader van de Garantstellingsregeling.

In de periode 24 januari 2018 t/m 17 juli 2018 zijn er diverse werkzaamheden 
verricht in het kader van de gerechtelijke procedure, zoals het bestuderen van 
een conclusie van antwoord, het indienen van een akte, het maken van 
spreekaantekeningen en het bijwonen van een zitting.

17-07-2018 
 6

In de periode 14 januari 2019 t/m 3 juli 2019 zijn er diverse werkzaamheden 
verricht in het kader van de gerechtelijke procedure, zoals het bestuderen van 
een conclusie van antwoord, het indienen van een akte, het maken van 
spreekaantekeningen en het bijwonen van een zitting.

03-07-2019 
 11

8. Crediteuren

€ 82.357,31

Toelichting 
Het salaris van de curator zal een boedelvordering opleveren. In de derde 
verslagperiode is er totaal € 39.138,57 incl. BTW aan salaris en verschotten uit 
de boedel gevloeid.

Een verhuurder heeft in de tweede verslagperiode een boedelvordering 
ingediend van € 5.206,79. De verhuurder had eerder een beroep gedaan op 
een bankgarantie en daarmee de concurrente vordering verrekend. Daarna 
heeft de verhuurder een restitutie verrekend met de resterende 
boedelvordering, zodat op 9 augustus 2016 nog een boedelvordering resteert 
van € 1.248,--. De curator heeft nog onderzocht of deze gang van zaken door 
de beugel kan, mede gelet op de (eventuele) aanwijzingsbevoegdheid ter 
zake de verrekeningen van de curator. De curator heeft zich thans op het 
standpunt gesteld dat hij deze bevoegdheid niet heeft.

Op de lijst zijn boedelvorderingen genoteerd van het UWV van € 66.241,90 en 
€ 12.032,05.

In de verslagperiode 8 november 2016 t/m 2 februari 2017 is een bedrag van € 
27.113,62 incl. BTW uit de boedel gevloeid inzake salaris en verschotten.

17-07-2018 
 6



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het UWV heeft de ingediende boedelvorderingen naar boven bijgesteld. Er is 
nog een extra bedrag van € 2.835,36 als boedelvordering ingediend, wegens 
betaling van pensioenpremies.

€ 151.007,00

Toelichting 
In de tweede verslagperiode heeft de belastingdienst vorderingen ingediend 
van € 135.785, en € 12.346,-- inzake loonheffingen.

De fiscus heeft ook nog een vordering ingediend van € 2.876,-- (OB).

17-07-2018 
 6

€ 59.213,64

Toelichting 
Het UWV heeft preferente vorderingen ingediend van € 35.050,44 en € 
6.989,38.

Het UWV heeft de ingediende preferente vorderingen naar boven bijgesteld. Er 
is nog een extra bedrag van € 17.173,82 ingediend, wegens betaling van 
pensioenpremies.

17-07-2018 
 6

€ 578,00

Toelichting 
Een werknemer heeft een vordering ingediend van € 578,-- wegens 
achterstallig loon.

17-07-2018 
 6

48 17-07-2018 
 6

49 14-01-2019 
 10

€ 177.623,90 17-07-2018 
 6

€ 180.881,07 14-01-2019 
 10



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

Op 17 juli 2018: onduidelijk. 17-07-2018 
 6

Bestudering overeenkomsten en bijbehorende stukken. Diverse 
correspondentie.

17-07-2018 
 6

9. Procedures

R.J. Arratoon en ArboVitale B.V.

Zoals hierboven vermeld worden de (feitelijk) bestuurders in rechte betrokken. 
Ook twee aan de bestuurders gelieerde vennootschappen worden in rechte 
betrokken.

In de periode 28 juli 2017 t/m 24 januari 2018 is de curator bekend geworden 
dat op 18 februari 2016 bij beschikking van de rechtbank te Antwerpen, de 
collectieve schuldenregeling, op Voerman jr., van toepassing is verklaard. De 
vordering van de boedel is bij de schuldbemiddelaar ingediend, welke de 
vordering in afwachting van een beslissing van de rechtbank Zeeland-West-
Brabant, heeft betw ist.

In de periode 24 januari 2018 t/m 17 juli 2018 is er een zitting geweest, zie 
ook hierboven, waar Voerman sr. met zijn advocaat is verschenen. In deze 
periode is bij vonnis van de rechtbank Antwerpen, de collectieve 
schuldenregeling, herroepen, omdat de heer Voerman jr. zijn verplichtingen 
niet nakwam. Inmiddels heeft de advocaat van Voerman jr. een termijn 
gekregen om alsnog te reageren (verstek is gezuiverd).

17-07-2018 
 6



9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

Inzake R.J. Arratoon en ArboVitale B.V.: geldvorderingen. De curator heeft de 
betreffende vorderingen op de lijst met voorlopig erkende concurrente 
vorderingen geplaatst. De procedures zijn dan ook niet overgenomen.

Jegens bestuurders: Bestuurdersaansprakelijkheid, paulianeus handelen en 
onrechtmatige daad.

De procedure inzake bestuurdersaansprakelijkheid is mede mogelijk gemaakt 
via de Garantstellingsregeling. Namens Voerman sr. is in de periode 28 juli 
2017 t/m 24 januari 2018 een Wob-verzoek ingediend bij het Ministerie. De 
Minister heeft het verzoek (deels) toegekend. De curator is hierover door het 
Ministerie geïnformeerd en heeft ook een ziensw ijze ingediend.

Daarnaast is in de periode 28 juli 2017 t/m 24 januari 2018 een verzoek ex art. 
64/69 Fw namens de heren Voerman aan de R-C gedaan, omdat zou worden 
getw ijfeld of de machtiging tot het voeren van de gerechtelijke procedure wel 
was verleend op basis van afdoende informatieverstrekking. Nadat de curator 
zijn visie had gegeven, heeft de R-C aangegeven geen aanleiding te zien terug 
te komen op de verleende machtiging.

17-07-2018 
 6



9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Inzake R.J. Arratoon en ArboVitale B.V.: De procedures zijn geroyeerd.

Inzake de bestuurders:

In de periode 28 juli 2017 t/m 24 januari 2018 zijn de dagvaardingen 
uitgebracht. Omdat de deurwaarder (mede) helaas de verkeerde tekst had 
gebruikt, zijn er herstelexploten uitgebracht. Dit heeft vertraging veroorzaakt. 
Namens Voerman sr. heeft een advocaat zich gesteld. Er is een conclusie van 
antwoord genomen en er is thans een comparitie ingepland.

In de periode 24 januari 2018 t/m 17 juli 2018 is er een zitting geweest, zie 
ook hierboven, waar Voerman sr. met zijn advocaat is verschenen. De zaak 
werd daarna voor vonnis verwezen naar de rol. Inmiddels heeft de advocaat 
van Voerman jr. een termijn gekregen om alsnog te reageren (verstek is 
gezuiverd).

17-07-2018 
 6

In de verslagperiode 15 januari 2019 t/m 3 juli 2019 heeft er een comparitie 
plaatsgevonden, waarbij de heer Voerman jr. is verschenen met zijn advocaten 
alsook de curator. Partijen hebben hun stellingen toegelicht (aan de hand van 
pleitnotities). Inmiddels staat de zaak voor vonnis op 7 augustus 2019.

03-07-2019 
 11

Er is op 9 oktober 2019 eindvonnis gewezen door de rechtbank. Kort gezegd 
zijn de vorderingen jegens de formele bestuurder en twee gelieerde 
vennootschappen deels toegewezen en is de vordering jegens de andere - 
naar de mening van de curator feitelijke - beleidsbepaler afgewezen. Thans 
heeft de curator overleg met de rechter-commissaris alsook met het Ministerie 
over het eventueel instellen van hoger beroep. 

30-12-2019 
 12

Het hoger beroep is uiteindelijk niet doorgezet na overleg met het Ministerie. 
De curator w ikkelt af met het Ministerie. 

De schuldbemiddelaar van de bestuurder heeft een akkoord voorgesteld. Met 
toestemming van de rechter-commissaris is de curator hiermede akkoord. 
Concreet komt het er op neer dat er in 31 maanden € 2.453,20 in de boedel 
zal vloeien, volgens dit akkoord. De curator wacht dit nu verder af. 

23-06-2020 
 13

In de 14e verslagperiode is een bedrag van totaal € 674,63 ontvangen. 
Verdere betalingen worden afgewacht. 

18-12-2020 
 14

In de 15e verslagperiode is een bedrag van totaal € 1.128,93 ontvangen. 
Verdere betalingen worden afgewacht. 

09-06-2021
 15

Divers. Contact met deurwaarder, rechtbank, bestudering/maken 
(proces)stukken, bijwonen zitting, etc.

17-07-2018 
 6

10. Overig



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

- (onderzoek) inning debiteuren;
- crediteurenadministratie;
- afw ikkelen verkoop; afgewikkeld;
- onderzoeken oorzaak faillissement.

De curator zal in de derde verslagperiode voortgaan met de inning van 
(verpande) debiteuren alsook de crediteurenadministratie verder ter hand 
nemen. Voorts zal in de volgende verslagperiode nader onderzoek worden 
gedaan als het gaat om het handelen en nalaten van het bestuur.

In de volgende verslagperiode zal de curator een nader standpunt innemen 
jegens het bestuur alsook zal er verder worden gegaan met de 
crediteurenadministratie en inning van de (boedel)debiteuren.

In de vierde verslagperiode zijn de bestuurders aansprakelijk gesteld. De 
curator beraadt zich op nadere stappen.

In de periode 2 februari 2017 t/m 27 juli 2017 zijn de werkzaamheden 
aangevangen, verband houdende met een procedure jegens de (feitelijk) 
bestuurders.

Op 17 juli 2018 is de procedure bij de rechtbank jegens de bestuurders nog 
niet afgewikkeld.

17-07-2018 
 6

Op 14 januari 2019 is de procedure bij de rechtbank jegens de bestuurders 
nog niet afgewikkeld.

14-01-2019 
 10

Op 3 juli 2019 is het wachten op een (tussen)vonnis inzake de procedure 
jegens de bestuurders. 

03-07-2019 
 11

Op 30 december 2019 beraadt de curator zich over het eventueel instellen van 
hoger beroep. 

30-12-2019 
 12

Zie hoofdstuk 9 hierboven. 18-12-2020 
 14

(Nog) niet duidelijk. 17-07-2018 
 6

9-12-2021 09-06-2021
 15



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


